
 

 

 

 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 

DOŚ-III.7222.43.2021.AKa Opole, dnia 10 listopada 2021 roku 
  

DECYZJA 

Na podstawie art. 192, w związku z art. 215 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 735 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku 
z 7 października 2021 r. bez numeru Pani Barbary Marks i pana Bernarda Marks, o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.7222.51.2015.JZ z 27 czerwca 2016 r. (wraz z późniejszą zmianą) dla instalacji do chowu 
drobiu (brojlerów) o maksymalnej liczbie 62 000 zlokalizowanej w Ligocie 

orzekam 

I.  zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.51.2015.JZ z 27 czerwca 2016 
r. wraz ze zmianą w decyzji nr DOŚ-III.7222.86.2018.MWr z 6 czerwca 2019 r. udzielającą 
pozwolenia zintegrowanego Pani Barbarze Marks i Panu Bernardowi Marks dla instalacji do 
chowu brojlerów o liczbie 62 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie Fermy Drobiu w Ligocie, 
w następujący sposób: 

1. W punkcie II.1.2. pozwolenia pn. „Wielkość dopuszczalnej emisji substancji do powietrza 
w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji”, w tabeli nr 3 wykreśla się wiersze 
dotyczące silosów magazynowych, o następującym brzmieniu: 

„ 

Silos magazynowy paszy o pojemności 18 Mg przy kurniku nr 1 (budynek nr SO24) 

39. 
Odpowietrzenie 
silosu 

E39 Pył ogółem 0,081 

Silos magazynowy paszy o pojemności 18 Mg przy kurniku nr 2 (budynek nr SO25) 

40. 
Odpowietrzenie 
silosu 

E40 Pył ogółem 0,081 

„ 
 

2. W punkcie II.1.2. pozwolenia pn. „Wielkość dopuszczalnej emisji substancji do powietrza 
w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji”, w tabeli nr 3 wiersz dotyczący emisji 
rocznej  pyłu z instalacji, otrzymuje nowe brzmienie:  

„ 

 „EMISJA ROCZNA Z INSTALACJI [Mg/rok] 

Amoniak 1,738522 2) 

Siarkowodór 0,033306 

Pył ogółem 1,916428 

„ 
 

3. Podpunkt II.2.5. pozwolenia pn. „Warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu 
przeciwpożarowego”, wykreśla się w całości. 

 
II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian. 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

UZASADNIENIE 

 Pani Barbara Marks i Pan Bernard Marks, pismem z 7 października 2021 r. bez numeru (data 
wpływu do UMWO - 19.10.2021 r.) zwrócili się do Marszalka Województwa Opolskiego z wnioskiem 
o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu brojlerów kurzych o liczbie 62 000 
stanowisk, zlokalizowanej na terenie Fermy Drobiu w Ligocie, udzielonego decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.51.2015.JZ z 27 czerwca 2016 r.  
 Przedmiotowy wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego został złożony w odpowiedzi na 
pismo Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.3.15.2021.MSu z 10 czerwca 2021 r. 
w związku z przeprowadzoną analizą okresową pozwolenia zintegrowanego, w którym wezwano 
prowadzących instalację do wystąpienia z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowano. Wniosek 
został złożony w wymaganym terminie. 
 Do wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego dołączono: 

− streszczenie wniosku sporządzone w języku niespecjalistycznym, 

− dowód uiszczenia opłaty skarbowej, 

− zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych. 
Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 

zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a ustawy Poś, w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na właściwość 
miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.) 
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 25 lutego 2019 r. 
w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 348/2021). 

Wypełniając obowiązek zawarty w art. 209 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.), zapis wniosku o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do chowu brojlerów o liczbie 62 000 stanowisk, zlokalizowanej na 
terenie Fermy Drobiu w Ligocie, w wersji elektronicznej za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, został przesłany Ministrowi Klimatu i Środowiska 21 października 2021 r. 

Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 10 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, organ pismem z 26 października 
2021 r. nr DOŚ-III.7222.43.2021.AKa zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, jednocześnie 
informując stronę o jej uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego oraz zawiadomił na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postepowania 
administracyjnego, o zakończeniu postepowania i możliwości zapoznania się ze zgromadzoną 
dokumentacją jednocześnie zapewniając stronom czynny udział w postępowaniu i dając możliwość 
do wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. W wyznaczonym terminie nie 
złożono żadnych uwag ani wniosków. 

Uwzględniając wniosek stron, niniejszą decyzją odpowiednio zmieniono zapisy pozwolenia 
zintegrowanego. 

Wnioskowana zmiana nie jest spowodowana zmianami w funkcjonowaniu instalacji, objętej 
cytowanym pozwoleniem zintegrowanym, mogąca spowodować znaczące zwiększenie 
negatywnego oddziaływania na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy Prawo ochrony 

środowiska.  
Przedmiotowy wniosek stanowi odpowiedź na wezwanie organu nr DOŚ-

III.7222.3.15.2021.MSu z 10 czerwca 2021 r., które wystosowano do Pani Barbary Marks i Pana 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

Bernarda Marks po przeprowadzonej okresowej analizie pozwolenia zintegrowanego, 
przeprowadzonej na postawie art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska i dotyczy: 

− zmiany pozwolenia zintegrowanego poprzez wykreślanie wielkości dopuszczalnej emisji 
z silosów magazynowych paszy – dotyczy zapisów w tabeli nr 3 punktu II.1.2. pozwolenia pn. 
„Wielkość dopuszczalnej emisji w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji”, 

− zmiany wielkości emisji rocznej emisji pyłu z instalacji, która nie będzie obejmować emisji 
z silosów paszy - dotyczy zapisów w tabeli nr 3 punktu II.1.2. pozwolenia pn. „Wielkość 
dopuszczalnej emisji w warunkach normalnego funkcjonowania instalacji”. 
Emisja do powietrza z przedmiotowej instalacji wymagającej pozwolenia zintegrowanego 

pochodzi z procesu chowu oraz z silosów paszowych (2 silosów o pojemności 18 Mg każdy). 
Na terenie fermy prowadzony jest pneumatyczny załadunek paszy do silosów i w celu ograniczania 
emisji pyłu z instalacji zastosowano odpylanie ww. procesu pneumatycznego załadunku za pomocą 
worków filtracyjnych instalowanych na wylotach emitorów odpowietrzających silosy, o którym 
mowa w punkcie IV.7a pozwolenia. 

Emisja pyłu z odpowietrzania silosów magazynowych paszy, podczas procesu załadunku tych 
silosów, będzie stanowiła emisję niezorganizowaną (pył, który nie został zatrzymany w worku 
filtracyjnym jest wprowadzany do powietrza, za workiem filtracyjnym, w sposób niezorganizowany, 
bez pośrednictwa środków technicznych przeznaczonych do ujmowania i wprowadzania do 
powietrza), do której ma zastosowanie przepis art. 202 ust. 2a ww. ustawy Prawo ochrony 

środowiska (emisja z silosów paszy nie podlega przepisom w sprawie standardów emisyjnych 
z instalacji w zakresie wprowadzania gazów lub pyłów do powietrza; konkluzje BAT dotyczące 

najlepszych dostępnych technik (BAT) w odniesieniu do intensywnego chowu drobiu lub świń nie 
określają dopuszczalnych poziomów emisji pyłu z silosów paszy). 

W związku z powyższym w niniejszej decyzji dokonano zmiany zapisów pozwolenia 
zintegrowanego wykreślając z tabeli nr 3 dopuszczalne warunki emisji pyłu z silosów magazynowych 
paszy. Ponadto dokonano zmiany wielkości emisji rocznej emisji pyłu z instalacji, która aktualnie nie 
obejmuje emisji z silosów paszy (emisja dopuszczalna roczna uwzględnia źródła emisji 
zorganizowanej). 

Natomiast w pozwoleniu zintegrowanym pozostawiono bez zmiany, określone jak dotychczas, 
dane techniczne dotyczące silosów na paszę – dotyczy tabeli nr 2 pkt II.1.1. pn. „Źródła powstawania 
i miejsca wprowadzania gazów i pyłów do powietrza, ich charakterystyka oraz czas eksploatacji 
źródeł emisji”. 

W pozwoleniu zintegrowanym określono warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu 
przeciwpożarowego, jednak ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1403), która weszła w życie z dniem 13 sierpnia 2019 
r., zmieniona została treść art. 184 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.), z którego obecnie brzmienia wynika, że operat 
przeciwpożarowy spełniający wymagania określone w art. 42 ust. 4b pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r., poz. 779) wymagany jest w przypadku pozwolenia na 
wytwarzanie odpadów.  

Z pozwolenia zintegrowanego wynika, że ilość wytwarzanych odpadów powstających 
w związku z eksploatacją instalacji, nie przekracza progów określonych w art. 180a ustawy Poś, 
a tym samym nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów dla tej instalacji. 

W związku z powyższym, w obecnym stanie prawnym, nie byłoby wymagane przedłożenie wraz 
z wnioskiem operatu przeciwpożarowego, dlatego organ zgodnie z wnioskiem Strony wykreślił z 
decyzji zapisy określające warunki przeciwpożarowe wynikające z operatu przeciwpożarowego 
(punkt II.2.5. pozwolenia). 

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian. 



 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl 
 

www.opolskie.pl 
 

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1546 z późn. zm.) w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano na 

konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 15 października 2021 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji. 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu 
terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 
 

z upoważnienia 
Marszałka Województwa Opolskiego 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 
 

Manfred Grabelus 

 

 
 

 

 

Otrzymują: 

(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru) 

 

1. Pani Barbara Marks 
 
 
 

2. Pan Bernard Marks 
 
 
 

3. aa 


